

# Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului. Etapa I

Valoarea de deviz 1 399 593,68 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Imbracaminte trotuarul din plăci din beton Tip 5</b>				
1	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m <sup>2</sup>	160,000	227,96 60,20	36 473,13 9 631,53
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m	180,000	115,91 17,30	20 863,33 3 113,64
		<b>Total Imbracaminte trotuarul din plăci din beton Tip 5 Inclusiv salariu</b>				<b>57 336,46 12 745,17</b>
		<b>2. Rigola de scurgere Nr 1</b>				
3	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta	m <sup>3</sup>	44,800	329,93 57,08	14 781,02 2 557,34
4	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15	m <sup>3</sup>	35,840	1 180,51 259,47	42 309,36 9 299,41
		<b>Total Rigola de scurgere Nr 1 Inclusiv salariu</b>				<b>57 090,38 11 856,75</b>
		<b>3. Rigola de scurgere Nr 2</b>				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	17,600	329,93 57,08	5 806,83 1 004,67
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	22,000	1 150,56 221,99	25 312,35 4 883,80
		<b>Total Rigola de scurgere Nr 2 Inclusiv salariu</b>				<b>31 119,18 5 888,47</b>
		<b>4. Teava din beton armat (30,0 m)</b>				
7	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Лоток Л15-15)	buc	5,000	3 056,73 121,09	15 283,65 605,43
8	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe	buc	10,000	980,76 83,61	9 807,58 836,07
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B5	m3	1,400	1 076,80 259,47	1 507,52 363,26
		<b>Total Teava din beton armat (30,0 m) Inclusiv salariu</b>				<b>26 598,75 1 804,76</b>
		<b>5. Rigola de evacuare a apelor de pamint consolidarea terenului prin anrocamente -0,1 m</b>				
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,670	321,18 99,13	215,19 66,42
		<b>Total Rigola de evacuare a apelor de pamint consolidarea terenului prin anrocamente -0,1 m Inclusiv salariu</b>				<b>215,19 66,42</b>
		<b>6. Gazon obisnuit</b>				

1	2	3	4	5	6	7
11	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	2 400,000	6,34 6,34	15 222,24 15 222,24
12	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	24,000	594,72 277,92	14 273,31 6 670,11
13	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	24,000	257,55 61,70	6 181,11 1 480,71
14	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	13,000	379,83 299,83	4 937,82 3 897,82
		<b>Total Gazon obisnuit Inclusiv salariu</b>				<b>40 614,48 27 270,88</b>
		<b>7. Gardul metalic 1555 m</b>				
15	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	37,900	43,25 43,25	1 638,99 1 638,99
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3	37,860	1 088,16 221,99	41 197,62 8 404,58
17	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	17 096,900	38,47 25,95	657 666,46 443 613,27
18	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	17,100	179,50 137,81	3 069,49 2 356,51
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	17,100	411,08 220,26	7 029,49 3 766,47
		<b>Total Gardul metalic 1555 m</b>				<b>710 602,05</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>459 779,82</b>
		<b>8. Poarta si portita - 2 buc</b>				
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3	0,510	1 089,00 222,04	555,39 113,24
21	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	5,690	12,92 1,44	73,51 8,19
22	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	603,100	38,47 25,95	23 199,47 15 648,63
23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,600	179,50 137,80	107,70 82,68
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,600	411,08 220,27	246,65 132,16
		<b>Total Poarta si portita - 2 buc Inclusiv salariu</b>				<b>24 182,72 15 984,90</b>
		<b>9. Reparatia treptei monolit cu beton</b>				
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3	2,160	1 088,07 221,99	2 350,24 479,50
		<b>Total Reparatia treptei monolit cu beton Inclusiv salariu</b>				<b>2 350,24 479,50</b>

	Total	lei	950 109,45
	Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	120 572,25
	Transpotare materialelor	2,00 %	8 053,10
	Total	100,00 +	1 078 734,80

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	6,00 %			64 724,09
		Total	100,00 +			1 143 458,89
		Beneficiu de deviz	2,00 %			22 869,18
		Total	100,00 +			1 166 328,07
		TVA	20,00 %			233 265,61
		<b>Total deviz:</b>				<b>1 399 593,68</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>535 876,67</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Amenajarea teritoriului. Etapa I

Valoarea de deviz 1 399 593,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	359,103	57,66	20 705,88
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,142	57,66	8,19
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	22,500	57,66	1 297,35
4.	7129020012800	Pavator	h-om	194,384	57,66	11 208,18
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	447,280	57,66	25 790,17
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	109,917	57,66	6 337,82
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6 195,000	57,66	357 203,70
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	138,633	57,66	7 993,59
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 821,718	57,66	105 040,26
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,056	57,66	291,53
				<b>Total manopera</b>		<b>535 876,67</b>

### Materialie:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	108,040	80,00	8 643,20
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	2 655,000	0,00	0,00
3.	1212121212121	apa	m3	36,000	20,00	720,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	71,760	220,00	15 787,20
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,540	150,00	81,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,090	150,00	13,50
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,800	150,00	120,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,160	150,00	1 824,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,346	0,00	0,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	8,319	24,50	203,81
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	92,040	35,00	3 221,40
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	27,612	25,00	690,30
13.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	177,000	32,00	5 664,00
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	183,600	1,47	269,89
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	256,000	1,47	376,32
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,750	1,47	40,79
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 224,000	1,47	6 209,28
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	162,400	110,00	17 864,00
19.	266310210000015	Beton B15	m3	59,991	840,00	50 392,44
20.	26631021000005	Beton B5	m3	1,449	740,00	1 072,26
21.	266310210000075	Beton B7,5	m3	42,167	780,00	32 890,26
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,640	840,00	7 257,60

23.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,070	0,00	0,00
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	180,900	56,00	10 130,40
25.	26661228006005 15	Element prefabricat Лоток Л5-15	buc	5,000	2 845,00	14 225,00
26.	26661228006006 15	Element prefabricat Плита П6-15	buc	10,000	816,67	8 166,70
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,832	11,20	65,32
28.	2710703518270	Otel profilat	kg	18 585,000	11,20	208 152,00
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	88,501	32,00	2 832,03
30.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	141,600	35,00	4 956,00
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,200	140,00	448,00
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	106,200	0,00	0,00
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,670	20,00	213,40
34.	4100126202818	Apa	m3	6,240	20,00	124,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>402 654,90</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26,208	25,00	655,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,104	35,00	458,64
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	7,000	171,90	1 203,30
4.	2922140007000	Macara	h-ut	9,310	171,90	1 600,38
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,636	233,92	148,77
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	14,896	16,10	239,83
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	37,518	16,10	604,05
8.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	25,680	155,00	3 980,40
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	15,633	171,90	2 687,31
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 577,88</b>

Total	lei	950 109,45
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	120 572,25
Transpotare materialelor	2,00 %	8 053,10
Total	100,00 +	1 078 734,80
Cheltuieli de regie	6,00 %	64 724,09
Total	100,00 +	1 143 458,89
Beneficiu de deviz	2,00 %	22 869,18
Total	100,00 +	1 166 328,07
TVA	20,00 %	233 265,61

**Total deviz:**

**1 399 593,  
68**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia statiei de epurare a apelor Investitor**  
**uzate din or. Causeni**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Imbracaminte trotuarul din place din beton Tip 5</b>				
1	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			227,96 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,47	2,35
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,47	38,81
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	150,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	140,00	2,80
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			115,91 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	840,00	40,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,47	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	56,00	56,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<b>2. Rigola de scurgere Nr 1</b>				
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			329,93 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
4	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15	m3			1 180,51 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	840,00	869,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	42,97
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,10	6,44
		<b>3. Rigola de scurgere Nr 2</b>				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			329,93 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00



1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3			1 150,56 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	840,00	873,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,98
		<b>4. Teava din beton armat (30,0 m)</b>				
7	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Лоток Л15-15)	buc			3 056,73 121,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600515	Element prefabricat Лоток Л15-15	buc	1,0000	2 845,00	2 845,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,47	3,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,20
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	171,90	85,95
8	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe	buc			980,76 83,61
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	57,66	74,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2666122800600615	Element prefabricat Плита П6-15	buc	1,0000	816,67	816,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,47	2,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	150,00	0,75
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	171,90	77,36
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B5	m3			1 076,80 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	266310210000005	Beton B5	m3	1,0250	740,00	765,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	42,97
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,10	6,44
		<b>5. Rigola de evacuare a apelor de pamint consolidarea terenului prin anrocamente -0,1 m</b>				
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			321,18 99,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	233,92	222,04
		<b>6. Gazon obisnuit</b>				
11	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
12	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			594,72

1	2	3	4	5	6	7
						277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	80,00	316,80
13	TsH96A	Udarea gazonelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			257,55 ----- 61,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	57,66	61,70
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,00	30,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	155,00	165,85
14	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			379,83 ----- 299,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,83
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	80,00	80,00
		<b>7. Gardul metalic 1555 m</b>				
15	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			43,25 ----- 43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3			1 088,16 ----- 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000075	Beton B7,5	m3	1,0250	780,00	811,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,97
17	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			38,47 ----- 25,95
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	11,20	11,76
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,00
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	35,00	0,28
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	32,00	0,32
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	0,00	0,00
18	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			179,50 ----- 137,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	25,00	39,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	24,50	2,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	0,00	0,00
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			411,08 ----- 220,26
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,26
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,50	8,82
		<b>8. Poarta si portita - 2 buc</b>				
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3			1 089,00 ----- 222,04
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000075	Beton B7,5	m3	1,0250	780,00	812,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	43,14
21	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,92 1,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2710602100000	Otel betoni OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
22	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			38,47 25,95
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	11,20	11,76
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,00
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	35,00	0,28
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	32,00	0,32
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	0,00	0,00
23	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			179,50 137,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,80
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	25,00	39,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	24,50	2,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	0,00	0,00
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			411,08 220,27
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,27
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,50	8,82
		<b>9. Reparatia treptei monolit cu beton</b>				
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3			1 088,07 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000075	Beton B7,5	m3	1,0250	780,00	811,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,98

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.